
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
ЛЗ. W

Го присвоении спортивных и 
разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г. 
№ 108 приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Рафиковой Мартине

- Томиной Татьяне

- Дисюк Софье

- Мысовой Дарье

- Ивлевой Лидии

- Улюшевой Дарье

- Сердюк Валерии

- Мищенко Софье

- Лушниковой Ксении

- Вокрячко Вере

- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 
комитет, Оренбург, (Михайлова Е.И.)

- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 
комитет, Оренбург, (Михайлова Е.И.)

- плавание, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург, 
(Олейник О.М.)

- фитнес-аэробика, ДЮСШ, «Юность», комитет, 
Новотроицк, (Амирова Е.В.)

- фитнес-аэробика, ДЮСШ, «Юность», комитет, 
Новотроицк, (Амирова Е.В.)

- фитнес-аэробика, ДЮСШ, «Юность», комитет, 
Новотроицк, (Амирова Е.В.)

- фитнес-аэробика, ДЮСШ, «Юность», комитет, 
Новотроицк, (Амирова Е.В.)

- фитнес-аэробика, ДЮСШ, «Юность», комитет, 
Новотроицк, (Амирова Е.В.)

- фитнес-аэробика, ДЮСШ, «Юность», комитет, 
Новотроицк, (Амирова Е.В.)

- фитнес-аэробика, ДЮСШ, «Юность», комитет, 
Новотроицк, (Амирова Е.В.)



Маджаровой Анне - фитнес-аэробика, ДЮСШ, «Юность», комитет, 
Новотроицк, (Амирова Е.В.)

Зазоркиной Ульяне - фитнес-аэробика, ДЮСШ, «Юность», комитет, 
Новотроицк, (Амирова Е.В.)

Лашову Дмитрию - плавание, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург, 
(Олейник О.М.)

Бикбердиной Виктории - самбо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Бикбердина М.Х.)

Шаяхметову Марату - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Парыгин В.Г.)

Егорову Владиславу - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Айвазов М.Э.)

Яковлеву Владимиру - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Никифоров Ю.В.)

Чекуновой Ирине - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Чурилов В.А.)

Чирову Ивану - лыжные гонки, СШОр № 2, комитет, Оренбург, 
(Чурилов В. А.)

Тауашеву Ерлану - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Никифоров Ю.В.)

Бекмухамедову Алмазу - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Парыгин В.Г.)

Поленову Игорю - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Северный, 
(Поленов А.С.)

Мудрякову Евгению - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Северный, 
(Поленов А.С.)

Ходжиевой Самире - подводный спорт, СШ, «Олимп», комитет, 
Новотроицк, (Красиков В.Е. Красикова Е.А.)

Чернышовой Екатерине - подводный спорт, СШ, «Олимп», комитет, 
Новотроицк, (Андреева Ю.А.)

Храмову Рэму - плавание, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Боброва Г.В. 
Михаль А.А.)

Ильменевой Валерии - теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург, 
(Мухамадеев Ш.Г.)

Лаптеву Александру - волейбол, СШ № 7, комитет, Оренбург, 
(Козуб В.А.)

Кудряшову Дмитрию - волейбол, СШ № 7, комитет, Оренбург, 
(Козуб В.А.)

Молородову Дмитрию - легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Щербина Н.Н.)

Файзулину Тимерхану - хоккей, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Яковлев М.Н.)

Арасланову Артуру - хоккей, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Яковлев М.Н.)



Баладжаеву Сергею - хоккей, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Яковлев М.Н.)

Вельмисову Даниилу - хоккей, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Яковлев М.Н.)

Вельмисову Кириллу - хоккей, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Яковлев М.Н.)

Ермакову Максиму - хоккей, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Яковлев М.Н.)

Идрисову Данэлю - хоккей, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Яковлев М.Н.)

Жукову Владиславу - хоккей, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Яковлев М.Н.)

Катаеву Даниилу - хоккей, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Яковлев М.Н.)

Муштакову Данилу - хоккей, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Яковлев М.Н.)

Неклесову Никите - хоккей, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Яковлев М.Н.)

Перевозчикову Климу - хоккей, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Яковлев М.Н.)

Ромель Илье - хоккей, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Яковлев М.Н.)

Старочкину Кириллу - хоккей, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Яковлев М.Н.)

Худайбердиеву Артему - хоккей, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Яковлев М.Н.)

Щуреву Данилу - хоккей, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Яковлев М.Н.)

Югову Даниилу - хоккей, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Яковлев М.Н.)

Яшникову Роману - хоккей, СШОР № 4, комитет, Оренбург, 
(Яковлев М.Н.)

Берлину Александру - плавание, ДЮСШ, «Юбилейный», кфк, 
Оренбург, (Бакулин Г.В.)

Березовской Виктории - легкая атлетика, ОДЮСШ, оо, Оренбург, 
(Люлякина М.П.)

Иванову Константину - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Никифоров Ю.В.)

Туктамышевой Эльзе - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Айвазов М.Э.)

Вшивковой Веронике - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Никифоров Ю.В.)

Ихсанову Рустаму - лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук, 
(Яковлев А.А.)



Хмелеву Игорю 

Мухаметянову Вадиму 

Джамбулатову Алексею 

Бочкареву Дмитрию 

Исмаилову Кемари 

Трюхай Денису 

Гранченко Данилу 

Хугашвили Александру 

Егорову Денису 

Зубкову Александру 

Хандрымайлову Андрею

- лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук, 
(Яковлев А.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Скарга Н.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, комитет, Тюльганский, 
(Скарга Н.А.)

- рукопашный бой, ФРБ, кфк, Орск,
(Сидоров А.А.)

- рукопашный бой, ДЮСШ, «Свобода», комитет, 
Орск, (Желонкин С.С.)

- рукопашный бой, ДЮСШ, «Свобода», комитет, 
Орск, (Климов А.В.)

- рукопашный бой, ДЮСШ, «Спартак», комитет, 
Новотроицк, (Денисов В.В.)

- рукопашный бой, ДЮСШ, «Свобода», комитет, 
Орск, (Климов А.В.)

- рукопашный бой, ДЮСШ, «Свобода», комитет, 
Орск, (Желонкин Д.С.)

- легкая атлетика, ОПКУ, кфк, Оренбург, 
(Холодова Г.Б.)

- рыболовный спорт, ФРС, кфк, Оренбург
Усковой Анастасии 

Черткову Антону 

Сошниковой Ирине 

Скоробогатову Данилу 

Саранча Кириллу 

Подлесному Данилу 

Подлесной Анастасии 

Сагандыковой Анастасии 

Альмухаметовой Карине 

Казаневой Екатерине 

Волкову Кириллу

- плавание, СШ, «Олимп», комитет, Новотроицк, 
(Красиков В.Е. Красикова Е.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Юхлов С.Н.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Юхлов С.Н.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Юхлов С.Н.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Юхлов С.Н.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Юхлов С.Н.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Юхлов С.Н.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Карсков Ю.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Альмухаметов Ф.Ф.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Юхлов С.Н.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Альмухаметов Ф.Ф.)



-  Агальман Ксении - лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук, 
(Николаев Е.С.)

- Святкину Александру - лыжные гонки, СШ № 2, комитет, Бузулук, 
(Николаев Е.С.)

- Лобкареву Максиму - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Парыгин В.Г.)

- Утикаеву Артему - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кваркенский, 
(Симиренко Ю.А.)

- Сундукову Айдару - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Айвазов М.Э.)

- Шишкиной Марии - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Карякина С.А.)

- Будуеву Алексею - лыжные гонки, СШ № 1, комитет, Гайский, 
(Шкаровский А.В.)

- Кирдину Алексею - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Юхлов С.Н.)

- Сукач Егору - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Юхлов С.Н.)

- Алистартову Егору - лыжные гонки, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Айвазов М.Э.)

- Кульжанову Тимуру - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Юхлов С.Н.)

- Иноземцевой Милене - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Сорочинский, 
(Фомин В.М.)

- Чубенко Евгению - лыжные гонки, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Юхлов С.Н.)

II. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Фадееву Георгию - подводный спорт, ДЮСШ, «Надежда», комитет, 
Орск, (Симакова И.П.)

- Локтионову Кириллу - тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск, 
(Сатушев С.А.)

- Ярошевскому Максиму - плавание, ДЮСШ, «Газовик», кфк, Оренбург, 
(Ладыжина О.В.)

- Лукину Евгению - самбо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Умбетов Т.А.)

- Кульжанову Асылхану - самбо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский, 
(Умбетов Т.А.)

- Харламову Алексею - самбо, ОПКУ, кфк, Оренбург, (Манцуров О.А., 
Алиев Ю.М.)

- Галимову Эмилю - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Асекеевский, 
(Шилекбаев А.Н.)



- Дусаеву Марату

* Кубышкиной Елене

- Хановой Галине

- Гаспарян Григорию

- Ильину Алексею

- Фатееву Дмитрию

- Макаровой Елене

- Анварову Сухробу

- Разумовой Еве

- Наурзалинову Данату

- Колпашникову Дмитрию
- Тищенко Александру
- Стрельцовой Анастасии

- Ихсановой Алине

- Кривовой Ольге

- Валитовой Альмире

- Родько Виктории

- Алмаевой Юлии

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 
(Жармухмамбетов К.С.)

- подводный спорт, СШ, «Олимп», комитет, 
Новотроицк, (Красиков В.Е. Красикова Е.А.)

- подводный спорт, СШ, «Олимп», комитет, 
Новотроицк, (Красиков В.Е. Красикова Е.А.)

- спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан 
(Волохин В.А.)

- легкая атлетика, СШОР № 2, комитет, Оренбург, 
(Величко Е.Н.)

- легкая атлетика, ОДЮСШ, оо, Оренбург, 
(Абрамовы В.Н., С.А.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Сорочинск, 
(Кочетков В.И.)

- спортивная борьба, СШ, «Спартак», комитет, 
Новотроицк, (Чапайкин В.А. Андреев А.В.)

- спортивная борьба, СШ, «Спартак», комитет, 
Новотроицк, (Андреев А.В. Чапайкин В.А.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Новоорский, 
(Жармухамбетов К.С)

- рыболовный спорт, ФРС, кфк, Оренбург
- рыболовный спорт, ФРС, кфк, Оренбург
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Михайлова Е.И.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Михайлова Е.И.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Ткаченко Н.В.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Михайлова Е.И.)
- фигурное катание на коньках, СШОР № 1, 

комитет, Оренбург, (Михайлова Е.И.)

И.о. министра Т.А. Лискун

Кончаков М.Ю.

6


